lxij. 

Rex liberis hominibus et omnibus aliis tenentibus de libertate Episcopatus 
Dunelmensis, salutem. Sciatis quod commisimus dilecto et fideli  nostro Rob[erto 
de Clyfford]  libertatem prasdictam, cum pertinentibus, in manum nostram, per 
considerationem Curias nostrae coram nobis captam, custodiendam quamdiu 
nobis placuerit. [Ita quod] vicecomitem et alios ministros idoneos ad ea quae 
libertatem illam contingunt excercenda et facienda  sub ipso deputet vel [assignet,. 
et] quod idem vicecomes de exitibus inde provenientibus nobis respondeat ad 
Scaccarium nostrum. Et ideo vobis mandamus quod praefato  [Roberto tanquam] 
custodi nostro libertatis praedictas in omnibus quae ad custodiam illam pertinent 
intendentes sitis et respondentes, sicut praedictum [est]. [In cujus], etc. Teste 
Rege apud Westmonasterium, xvij die Julii, anno, etc., tricesimo.—(Red Book 
of  the Exchequer,  Rolls Edition, p. 1026.) 

lxiij. 

Rex omnibus ad quos, etc., salutem. Sciatis quod cum regalem libertatem 
Episcopatus Dunelmensis quibusdam de causis, per considerationem Curiae nostrae 
coram nobis in parliamento nostro apud Westmonasterium in octabis Sancti 
Johannis Baptiste, anno regni nostri tricesimo, in manum nostram capi fecimus 
et seisiri, et certos custodem, justiciarios, cancellarium et alios ministros ad dictam 
libertatem deputaverimus, nostro nomine, custodiendam, et ad facienda  ea qua; ad 
dictam custodiam pertinebant, ac ad justitiam tenendam et faciendam  omnibus 
et singulis de eadem libertate conqueri volentibus, tam de venerabili patre Antonio 
ejusdem loci Episcopo et ministris suis ejusdem libertatis qui eis in justitia 
ex[h]ibenda, ut dicebant, modis variis defuerunt,  quam de aliis quibuscumque, ac 
dicti custos, justitiarii et cancellarius et alii ministri nostri praedicti, praemissa 
nostro nomine excercuerunt jam estdiu dicta libertate per dictam considerationem 

204 Numismatic  History  of  Edward  I.,  II.,  and  III. 

in nostris manibus existente ; per quod plures querelas, inter prasdictum episcopum 
et ministros suos ex parte una, et homines de communitate ejusdem libertatis ex 
altera motse, per communem assensum eorumdem Episcopi et ministrorum ac 
conquerentium prasdictorum coram nobis et consilio nostra apud Dunelmum a 
die Paschas in tres septimanas, anno regni nostri tricesimo primo, sub certa forma 
fuerunt  pacificatae  finaliter  et sedatae : ac etiam quasdam alias modo debito postea 
inter partes prasdictas amicabiliter sunt correcte; prout inter easdem partes 
extitit concordatum ; sicut per dilectos et fideles  nostras Willelmum de Bereford 
et Rogerum de Hegham, Willelmum de Ormesby et Henricum de Gildford,  per 
nos ad prasdictas correctiones supervidendas assignatos, nobis testificatumexistit. 
Ita quod omnes dictas querelas bono modo jam terminate sunt et finite  ; exceptis 
aliquibus ex ipsis quas coram nobis in proximo parliamento nostra poni fecimus 
et adjornari. Nos ob devotionem quam erga beatum Cuthbertum, gloriosum 
Christi confessorem,  ecclesiae Dunelmensis patronum, et affectionem  quam erga 
praefatum  Episcopum gerimus et habemus; volentes eidem Episcopo gratiam in 
hac parte facere  specialem, praefatis  Sancto et Episcopo praedictam reddidimus 
libertatem habendam et tenendam et utendam eidem Episcopo et successoribus 
suis adeo integre et libere sicut idem Episcopus et praedecessores sui Episcopi 
ejusdem loci earn rationabiliter habuerunt, tenuerunt et ea usi fuerunt,  ante 
captionem ejusdem libertatis in manum nostram. Ita, videlicet, quod salva sint 
nobis et hasredibus nostris regia dignitas nostra, jura, et res quae ad nos et 
coronam nostram pertinent ibidem; et quod omnia concordata et pacificata  inter 
dictum Episcopum et homines dictae communitatis coram nobis et consilio nostra, 
ac reformationes  et correctiones per communem assensum eorundem facte,  dum 
prasdicta libertas extitit in manu nostra, imperpetuum teneantur et firmiter 
observentur. Et si quis forsan  contravenerit in aliquo praemissorum, quod nos 
et haeredes nostri ad id manum apponamus, quotiens nobis et ipsis haeredibus 
nostris fore  videbitur faciendum.  In cujus rei, etc. T[este] R[ege] apud villam 
Sancti Johannis de Perthe, viij die Julii, anno, etc., tricesimo primo.—(Red Book 
of  the Exchequer,  Rolls Edition, p. 1027.) 

lxiiij. 

Rex venerabili in Christo patri A[ntonio], eadem gratia Dunelmensi Epis-
copo, salutem. Cum nonnulli de Episcopatu vestro praedicto nobis in diversis 
pecuniarum [summis] tam de amerciamentis in quas inciderunt in Curia nostra 
libertatis illius, dum eadem libertas in manu nostra certis de causis fuit,  [coram 
dilectis] et fidelibus  nostris Willelmo de Ormesby et Henrico de Guldeford,  tunc 
Justiciariis nostris in eodem Episcopatu ad placita libertatem illam [tangentia] 
audienda et terminanda assignatis, quam de quibusdam finibus  per ipsos homines 
nobiscum, coram eisdem Justiciariis, ex causis variis factis,  [et etiam de] diversis 
exitibus forisfactis,  multipliciter teneantur: quas quidem summas ad opus nostrum 
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levari volumus, ut est justum : vobis mandamus [quod omnia] et singula amercia-
menta, fines,  et exitus praedicta, juxta extractas quas vobis sub sigillo nostro inde 
transmittimus, per ministros [vestros] absque dilatione qualibet levari faciatis. 
Ita quod de eisdem amerciamentis, finibus,  et exitibus ad Scaccarium nostrum per 
ministros praedictos [possimus] in crastino Animarum proximo futuro  ad ultimum 
responderi; ne ob vestri defectum  nos oporteat ad hoc aliter apponere manum 
nostram. [Teste Rege,] apud Jeddeworthe, xxi i j die Augusti, anno, etc., tri-
cesimo secundo.—(Red Book of  the Exchequer,  Rolls Edition, p. 1026.) 

lxv. 

Dominus Rex mandauit iusticiariis suis litteras patentes in hec verba. 
Edwardus Dei gracia Rex Anglie Dominus Hibernie et Dux Aquitanie dilectis, 
fidelibus  suis Willelmo de Bereford'  et Rogero de Hegham salutem. Sciatis quod 
cum nuper tempore quo libertatem episcopatus Dunelmie (que prius ex certis 
causis capta fuit  in manum nostram) restituimus venerabili patri Antonio episcopo 
loci illius et domino eiusdem libertatis iniunxerimus eidem Episcopo quod 
Ricardo Priori Dunelmie ceterisque hominibus de libertate predicta super 
veteribus querelis suis que nobis ante capcionem libertatis predicte in manum 
nostram facte  fuerunt  ac eciam que infra  eandem libertatem sic in manu nostra 
existentem emerserunt et iusticiariis nostris tunc ibidem existentibus facte  et 
porrecte fuerunt  et per ipsos iusticiarios nostras determinate fieri  faceret  secundum 
legem et consilium precium illarum debitum et festinum  iusticie complementum 
ne in eius defectum  manum nostram ad hoc nos apponere oporteret: ac iam 
coram nobis et nostro consilio sit compertum quod idem Episcopus prefato 
Priori et querelantibus in iusticia super premissis defuit  exhibenda propter quod 
nos qui eisdem Priori et hominibus sicut ceteris de regno nostro sumus in 
exhibicione iusticie debitores volentes eis in hac parte celerem iusticiam exhiberi 
assignauimus vos iusticiarios nostras ad omnes querelas predictas audiendas et 
terminandas et ad assisas tempore quo dicta libertas fuit  in manu nostra arraini-
atas capiendas et plenam celerem iusticiam inde faciendam. 

Et ideo vos mandamus quod usque Dunelmiam personaliter accedatis. Ita 
quod sitis ibidem in crastino Clausi Pasche proximo futuro,  et predictas querelas 
audiatis et terminetis et predictas assisas capiatis in forma  predicta Facturi inde 
quod all iusticiam pertinet. Saluis nobis amerciamentis et aliis ad nos inde 
spectantibus. Mandauimus enim vicecomiti nostro comitatus Norhumbrie quod 
vobis sit intendens et respondens in omnibus que dictum negocium tangunt et 
que vos ei ex parte nostra in premissis precipietis. In cuius rei testimonium has 
litteras nostras fieri  fecimus  patentes. Teste meipso apud Westmonasterium x x v j 
die Marcii anno regni nostri tricesimo tercio. Pretextu cuius prefati  Iusticiarii 
domini Regis processerunt ad premissa explenda etperficienda  secundum tenorem 
mandati supradicti prout patet in subsequentibus, etc.—(Rot. Pat. p. 1. xxxi i j . 
Edw. I. mem. 2.) 
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lxvj. 
Rex omnibus, etc. Sciatis quod cum libertas ecclesie Dunelmensis nuper 

quibusdam de causis per consideracionem curie Celebris memorie domini 
Edwardi quondam Regis Anglie patris nostri in manum eiusdem patris nostri-
•capta fuisset  et sic in manu sua extitisset quousque per mortem eiusderr; ad 
manum nostram deuenit et ea occasione adhuc in manu nostra existet nos licet 
libertatem illam racione consideracionis predicte toto tempore venerabilis patris 
A[ntonii] Patriarche Ierosolimitani et episcopi loci predicti in manu nostra retinere 
possemus de gracia nostra tamen speciali ad honorem Dei et sancti Cuthberti 
glorisi confessoris  necnon et ob affecionem  specialem quam erga prefatum 
episcopum diu est habuimus et habemus reddidimus eidem episcopo predictam 
libertatem habendam sibi et successoribus suis episcopis Dunelmensibus et ecclesie 
sue Dunelmensi imperpertuum adeo integre sicut idem episcopus dictam 
libertatem habuit ante capcionem supradictam saluis nobis et heredibus nostris 
regali dignitate et potestate nostra et saluo in omnibus iure corone nostre. In 
cuius etc. Teste Rege apud Karliolum quarto die Septembris.—(Rot. Pat. 
I Edw. II. part I, mem. 21.) 

Errata. 

Vol. vi, page 212, line 19, and vol. vii, page 136, lines ix and 18, for 

Thesaurio " read " Thesaurario." 

SOME FURTHER NOTES ON THE SILVER COINS OF 
JAMES I. 

By L I E U T . - C O L O N E L H. W. MORRIESON, late R.A., F.S.A. 

HE preceding paper by Mr. Henry Symonds, which includes 
the reports of  the Trial of  the Pyx during the reign of 
James I., gives me the opportunity of  bringing my mono-
graph on "The Silver Coins of  James I.," read before  this